
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 3 del 08/01/2013
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 novembre 2012, n. 2584
 
Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei medici della medicina generale del 29/07/09, art. 30
“Responsabilità Convenzionali e Violazioni. Collegio Arbitrale. Surroga componenti di parte pubblica e
sindacale.
 
 
 L’Assessore alle Politiche della Salute, sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile del
Procedimento dell’Ufficio di Direzione e confermata dal Dirigente del Servizio Assistenza Territoriale
Prevenzione, riferisce quanto segue:
 
 Premesso che nell’art. 30 dell’ Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei medici della medicina
generale stipulato il 29/7/2009, è prevista la istituzione, presso ciascuna regione, di una Commissione
Regionale Paritetica “Responsabilità Convenzionali e Violazioni. Collegio Arbitrale”, denominata Collegio
Arbitrale, composta da nove membri, delegati alla valutazione delle violazioni delle norme di cui all’
accordo collettivo nazionale della medicina generale sottoscritto il 29/7/09 degli accordi regionali e
aziendali.
 
 Atteso che la valutazione delle violazioni delle norme degli accordi precitati, dà luogo, secondo la
gravità dell’infrazione, all’applicazione di sanzioni, questo Settore, con la DGR n. 337/08, ottemperando
alle procedure di cui al co. 2, lett. a), b) e c) dell’art 30, istituiva la Commissione, così come segue:
Presidente Avv. Giovanni D’INNELLA
Ordine degli Avvocati di Bari
 
V. Presidente Dr. Filippo ANELLI
Ordine dei Medici di Bari
 
Componente Avv. Riccardo Maria RICCIARDI
Parte Pubblica
 
Componente Avv. Lucio AFFATATI
Parte Pubblica
 
Componente Avv. Silvano LOSACCO
Parte Pubblica
 
Componente Dr. Vito DE ROBERTIS
Oo.Ss. FIMMG
 

1



Componente Dr. Ludovico ABBATICCHIO
Oo.Ss. CUMI / AISS
 
 Le funzioni di segretario, co. 3° art. 30, sono svolte da un funzionario regionale.
 Si precisa che ai membri, così come sopra individuati, per ogni seduta, è dovuto un gettone di presenza
pari a euro 155,00 al Presidente e euro 125,00 ai Componenti.
 
 Atteso che:
- per la Parte Pubblica, l’avv. Riccardo Maria Ricciardi non ha mai partecipato ai lavori della
commissione senza mai giustificare l’assenza;
- per la Parte Sindacale il Dr. Vito De Robertis ha rassegnato le dimissioni, agli atti acquisite;
 
 Si ritiene indispensabile provvedere alla surroga dei predetti componenti, così come segue:
- per la Parte Pubblica si nomina l’avv. Paolo Scagliola;
- per la Parte Sindacale è stato indicato, giusto verbale del Comitato Permanente Regionale del
27/06/2011, il Dr. Benedetto Del Vecchio; Le Funzioni di Segretario saranno svolte dal Dr. Vito Carbone.
 
 “Copertura finanziaria di cui alla legge regionale 28/01 e s. m. e i.”
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata sia di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 Il provvedimento del quale si propone l’adozione rientra tra quelli di competenza della Giunta regionale
ai sensi dell’art. 4, lett. a) e d) della legge 7/1997
 
 L’ Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto
 
LA GIUNTA
 
 Vista la relazione e la conseguente proposta degli Assessori;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente schema di provvedimento;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 Per le motivazioni espresse in narrativa, e quivi integralmente riportate a farne parte integrante e
sostanziale:
 
 
DELIBERA
 
1. di surrogare i Componenti della commissione, prevista dallo Accordo Collettivo Nazionale per la
disciplina dei medici della medicina generale del 23 marzo 2005, secondo i criteri previsti ai commi 2,
lett. a), b) e c) e 3 dell’art. 30, che risulterà composta così come di seguito:
 
Presidente Avv. Giovanni D’INNELLA
Ordine degli Avvocati di Bari
 
Vice Presidente Dr. Filippo ANELLI
Ordine dei Medici di Bari

2



 
Componente Avv. Paolo Scagliola Parte
Pubblica
 
Componente Avv. Lucio AFFATATI
Parte Pubblica
 
Componente Avv. Silvano LOSACCO
Parte Pubblica
Componente Dr. Benedetto Del Vecchio
Oo.Ss. FIMMG
 
Componente Dr. Ludovico ABBATICCHIO
Oo.Ss. CUMI / AISS
 
 
2. le funzioni di segretario saranno svolte dal Dr. Vito Carbone;
 
3. di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
- di notificare il presente provvedimento al Servizio Personale.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv.Davide F.Pellegrino Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

3


